
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 181 del 12-12-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 181 DEL 12-12-2018

Registro Gen. N. 587

Oggetto:PROGETTO "NUOVE ENERGIE PER IL TERRITORIO " (LOTTO
Q.I.P.) - COMITATO SISMA CENTRO ITALIA - PUNTO 3 -
ATTIVITA' 1 DEL PROGETTO - APPROVAZIONE BANDO.

L'anno  duemiladiciotto addì  dodici del mese di dicembre,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



VISTO il Provvedimento, con il quale, il Sindaco del Comune di Loro Piceno nell’individuare e nominare i
titolari di posizione organizzativa responsabili degli uffici e dei servizi, ha attribuito, al sottoscritto, ai sensi
dell’art. 109, comma 2, del T.U. 18 Agosto 2000, n. 267, le funzioni dirigenziali, definite dall’art. 107 del
medesimo T.U. n. 267/2000, relativamente al Servizio Affari generali dell’Ente;

RICHIAMATE:
la delibera di Consiglio Comunale nr. 15 del 16.02.2018 con la quale è stato approvato il documento
Unico di Programmazione e relativi allegati per il triennio 2018-2020;
la delibera di Consiglio Comunale nr. 16 del 16.02.2018 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2018-2020;
la delibera di Giunta Comunale nr. 33 del 07.03.2018 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo
di Gestione e piano delle performance 2018-2020 e il piano di razionalizzazione delle spese del
personale ex. Art. 16 D.L. 98/2011”;

PREMESSO che:

la Confindustria e le Segreterie Generali di CGIL, CISL, UIL hanno deciso di sostenere le-
popolazioni duramente colpite dagli eventi sismici iniziati il 24/08/2016;

gli stessi Enti hanno istituito un comitato denominato “Comitato sisma del centro Italia”, che tramite-
un fondo costituito dalle donazioni liberamente effettuate dalle imprese dei lavoratori finanzierà
progetti volti a: sostenere interventi di interesse comunitario per migliorare i servizi alle persone;
incrementare l’attività economica delle imprese e il reddito delle persone, favorendo il mantenimento
e la crescita dell’occupazione nelle zone colpite dal terremoto;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 23 del 14/02/2018 ad oggetto “Affidamento incarico al
COSIF per l’ottenimento del contributo del Comitato sisma del centro Italia. Provvedimenti” con la quale si
affidava al COSIF (Consorzio di Sviluppo Industriale del Fermano), con sede in Viale Trento 196 – 63900
Fermo (FM), l’incarico per la preparazione documentale volta all’ottenimento di contributi disposti dall’avviso
presentato dal Comitato Sisma del Centro Italia, per un importo di 40.000€;

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 44 del 06/04/2018 ad oggetto “Approvazione
convenzione da sottoscrivere con il Comitato Sisma Centro Italia per la realizzazione del progetto “nuove
energie per il territorio (Lotto Q.I.P.)” con la quale è stato rimodulato il budget totale del progetto presentato
al Comitato, adeguandolo all’importo di 20.000,00 €, ed è stata approvata la convenzione tra il Comune di
Loro Piceno e il Comitato, composta da 13 articoli;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 193 del 10.12.2018 con la quale si è stabilito di
utilizzare le somme di cui al punto precedente per l’acquisto delle attrezzature/arredi per la scuola Primaria P.
Santini anziché per la scuola secondaria per Euro 19.500,00 e per i restanti €. 500,00 per l’assunzione di
personale amministrativo, con incarico occasionale per la gestione, coordinamento e monitoraggio del
progetto;

DATO ATTO CHE l’incarico consiste nel coinvolgimento di personale disoccupato o inoccupato nell’attività
di “coordinamento e corretta gestione del progetto, definizione delle strategie e monitoraggio dell’evoluzione
del progetto”;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 181 del 12-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



DATO ATTO che la prestazione lavorativa di cui sopra non costituirà rapporto di lavoro subordinato, ma
prestazione d’opera occasionale, ai sensi degli artt. 2222 e seguenti del codice civile, per circa 40 ore di lavoro e
una retribuzione lorda di 500€, come previsto dal progetto;

CONSIDERATO che tale somma è disponibile al capitolo 160/14 del Bilancio di Previsione finanziario
2018/2020;

VISTI i requisiti per l’accesso alla selezione indicati nell’avviso che forma parte integrante e sostanziale del
presente atto;

DATO ATTO che i membri della commissione non percepiranno alcun compenso;

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, recante il Testo Unico delle
Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni.
Visto il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - dotazione organica e
norme di accesso.
Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità.

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione;

Dato atto che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai sensi
dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

Tutto ciò premesso, ritenuto doversi provvedere in merito;

D E T E R M I N A

Di dichiarare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento di1.
cui ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

Di APPROVARE l’allegato avviso di selezione per l’accesso alla selezione pubblica di cui all’oggetto e2.
il relativo schema di domanda;

DARE ATTO che la spesa derivante dalla presente determinazione, quantificata in Euro 500,00 oltre3.
irap, è disponibile al cap. 160/14 del bilancio di previsione 2018/2020;

La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183,4.
comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

    Di provvedere alla pubblicazione all’Albo Pretorio on line del presente atto.5.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 181 del 12-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 181 del 12-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

F.to  Ilenia Catalini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 15-01-2019
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 15-01-2019  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 15-01-2019
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Facente
funzioni

( Ilenia Catalini)


